



## Filtersten A/S

Lervejldal 14D  
8740 Brædstrup  
CVR-nr. 21031992

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Claus Hove Sørensen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Filtersten A/S  
Lervejdal 14 D  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 21031992  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Flemming Kok, formand  
Hans Olesen Damgaard  
Claus Hove Sørensen

## Direktion

Claus Hove Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje råstofarealer til udvinding af kvartssand.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 600 t.kr, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>865.134</b>	<b>845.132</b>
Administrationsomkostninger		(83.584)	(83.451)
<b>Driftsresultat</b>		<b>781.550</b>	<b>761.681</b>
Andre finansielle indtægter		17	1
Andre finansielle omkostninger	1	(13.342)	(13.861)
<b>Resultat før skat</b>		<b>768.225</b>	<b>747.821</b>
Skat af årets resultat	2	(168.045)	(165.057)
<b>Årets resultat</b>		<b>600.180</b>	<b>582.764</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		600.180	582.764
<b>Resultatdisponering</b>		<b>600.180</b>	<b>582.764</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		15.001.994	11.613.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.335
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>15.001.994</b>	<b>11.616.852</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.001.994</b>	<b>11.616.852</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.835	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	222.552
Andre tilgodehavender		367.483	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>403.318</b>	<b>222.552</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>403.318</b>	<b>222.552</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.405.312</b>	<b>11.839.404</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.100.000	2.100.000
Overført overskud eller underskud		9.685.978	9.085.798
<b>Egenkapital</b>		<b>11.785.978</b>	<b>11.185.798</b>
Udskudt skat		308.000	268.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>308.000</b>	<b>268.000</b>
Bankgæld		34.622	21.665
Deposita		21.000	21.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		136.750	36.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.990.917	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		128.045	146.057
Anden gæld		0	160.134
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.311.334</b>	<b>385.606</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.311.334</b>	<b>385.606</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.405.312</b>	<b>11.839.404</b>
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.100.000	9.085.798	11.185.798
Årets resultat	0	600.180	600.180
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.100.000</b>	<b>9.685.978</b>	<b>11.785.978</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.920	12.143
Øvrige finansielle omkostninger	2.422	1.718
	<b>13.342</b>	<b>13.861</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	128.045	146.057
Ændring af udskudt skat	40.000	19.000
	<b>168.045</b>	<b>165.057</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.089.412	210.396
Tilgange	3.640.000	0
Afgange	0	(54.985)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.729.412</b>	<b>155.411</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.475.895)	(207.061)
Årets afskrivninger	(251.523)	(3.335)
Tilbageførsel ved afgange	0	54.985
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.727.418)</b>	<b>(155.411)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.001.994</b>	<b>0</b>

## 4 Personaleforhold

Virksomheden beskæftiger ingen medarbejdere udover direktionen, som ikke har modtaget vederlag.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kystvejen-Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet bankgaranti på 91 t.kr. over for Naturstyrelsen vedrørende genplantning af skovarealer.
